

第1四半期報告書の訂正報告書

本書は、EDINET (Electronic Disclosure for Investors' NETwork) システムを利用して金融庁に提出した第1四半期報告書の訂正報告書の記載事項を、紙媒体として作成したものであります。

株式会社ディー・ディー・エス

(E02104)

目 次

【表紙】	1
1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】	2
2 【訂正事項】	2
3 【訂正箇所】	2
第一部 【企業情報】	3
第1 【企業の概況】	3
1 【主要な経営指標等の推移】	3
第2 【事業の状況】	4
3 【財政状況及び経営成績の分析】	4
第5 【経理の状況】	5
1 【四半期連結財務諸表】	5
(1) 【四半期連結貸借対照表】	5
(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】	9
【注記事項】	11

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	平成21年8月11日
【四半期会計期間】	第15期第1四半期（自平成21年1月1日至平成21年3月31日）
【会社名】	株式会社 ディー・ディー・エス
【英訳名】	DDS, Inc.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 三吉野 健滋
【本店の所在の場所】	愛知県名古屋市西区名駅二丁目27番8号
【電話番号】	(052) 533 - 1110 (代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部長 市野 雄志
【最寄りの連絡場所】	愛知県名古屋市西区名駅二丁目27番8号
【電話番号】	(052) 533 - 1110 (代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部長 市野 雄志
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成21年5月15日に提出した第15期第1四半期（自平成21年1月1日 至平成21年3月31日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するために四半期報告書の訂正報告書を訂正するものがあります。

なお、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正を行いましたので併せて修正後のXBRL形式のデータ式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

- 1 主要な経営指標等の推移
- 3 財務状況及び経営成績の分析

第5 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

- (1) 四半期連結貸借対照表
- (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

注記事項

- (四半期連結貸借対照表関係)
- (四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)
- (1株あたり情報)

3【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

回次	第15期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第14期
会計期間	自平成21年 1月1日 至平成21年 3月31日	自平成20年 1月1日 至平成20年 12月31日
売上高(千円)	100,193	1,892,589
経常損失() (千円)	156,732	367,348
四半期(当期)純損失() (千円)	554,790	1,828,174
純資産額(千円)	215,477	237,550
総資産額(千円)	1,328,158	1,857,035

(後略)

(訂正後)

回次	第15期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第14期
会計期間	自平成21年 1月1日 至平成21年 3月31日	自平成20年 1月1日 至平成20年 12月31日
売上高(千円)	100,193	1,892,589
経常損失() (千円)	156,732	367,348
四半期(当期)純損失() (千円)	554,790	1,828,174
純資産額(千円)	215,477	237,550
総資産額(千円)	1,293,008	1,857,035

(後略)

第2【事業の状況】

3【財政状況及び経営成績の分析】

(訂正前)

(1) 財政状態の分析

(流動資産)

当第1四半期連結会計期間末の流動資産は、前連結会計年度末に比べて361,621千円(31.1%)減少し、801,985千円となりました。この主な内訳は、受取手形及び売掛金288,272千円、商品及び製品281,368千円、現金及び預金71,173千円です。

(途中略)

(流動負債)

当第1四半期連結会計期間末の流動負債は、前連結会計年度末に比べて48,126千円(4.3%)減少し、1,066,517千円となりました。この主な内訳は、短期借入金490,172千円、1年内返済予定の長期借入金287,264千円、支払手形及び買掛金122,262千円です。

(途中略)

(2) キャッシュ・フローの分析

(途中略)

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

短期借入による収入により資金を180,672千円調達し、短期借入金の返済による支出33,000千円、長期借入金の返済による支出26,222千円により資金が59,222千円減少した結果、86,300千円の純増となりました。

(訂正後)

(1) 財政状態の分析

(流動資産)

当第1四半期連結会計期間末の流動資産は、前連結会計年度末に比べて396,771千円(34.1%)減少し、766,835千円となりました。この主な内訳は、受取手形及び売掛金288,272千円、商品及び製品281,368千円、現金及び預金36,023千円です。

(途中略)

(流動負債)

当第1四半期連結会計期間末の流動負債は、前連結会計年度末に比べて83,277千円(7.5%)減少し、1,031,367千円となりました。この主な内訳は、短期借入金455,022千円、1年内返済予定の長期借入金287,264千円、支払手形及び買掛金122,262千円です。

(途中略)

(2) キャッシュ・フローの分析

(途中略)

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

短期借入による収入により資金を145,522千円調達し、短期借入金の返済による支出33,000千円、長期借入金の返済による支出26,222千円により資金が59,222千円減少した結果、86,300千円の純増となりました。

(後略)

第5【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年3月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	² 71,173	² 138,999
受取手形及び売掛金	288,272	453,534
商品及び製品	281,368	333,513
仕掛品	10,228	4,872
原材料及び貯蔵品	46,583	46,849
その他	104,358	185,838
流動資産合計	801,985	1,163,607
固定資産		
有形固定資産	¹ 52,358	¹ 60,523
無形固定資産		
ソフトウェア	212,977	192,756
その他	50,224	63,078
無形固定資産合計	263,201	255,834
投資その他の資産		
投資有価証券	156,288	310,029
長期売掛金	615,808	613,514
その他	54,323	67,039
貸倒引当金	615,808	613,514
投資その他の資産合計	210,612	377,069
固定資産合計	526,172	693,427
資産合計	1,328,158	1,857,035
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	122,262	323,313
短期借入金	490,172	95,000
1年内返済予定の長期借入金	287,264	287,264
未払法人税等	12,817	7,742
賞与引当金	20,360	6,642
その他	133,641	394,681
流動負債合計	1,066,517	1,114,643
固定負債		
長期借入金	452,671	478,893
退職給付引当金	9,590	9,431
その他	14,856	16,516
固定負債合計	477,118	504,840
負債合計	1,543,635	1,619,484

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年3月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,041,895	1,041,895
資本剰余金	1,137,778	1,137,778
利益剰余金	2,365,073	1,810,283
株主資本合計	185,399	369,390
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	-	99,926
為替換算調整勘定	36,836	38,672
評価・換算差額等合計	36,836	138,598
新株予約権	6,758	6,758
純資産合計	215,477	237,550
負債純資産合計	1,328,158	1,857,035

(訂正後)

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年3月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	² 36,023	² 138,999
受取手形及び売掛金	288,272	453,534
商品及び製品	281,368	333,513
仕掛品	10,228	4,872
原材料及び貯蔵品	46,583	46,849
その他	104,358	185,838
流動資産合計	766,835	1,163,607
固定資産		
有形固定資産	¹ 52,358	¹ 60,523
無形固定資産		
ソフトウェア	212,977	192,756
その他	50,224	63,078
無形固定資産合計	263,201	255,834
投資その他の資産		
投資有価証券	156,288	310,029
長期売掛金	615,808	613,514
その他	54,323	67,039
貸倒引当金	615,808	613,514
投資その他の資産合計	210,612	377,069
固定資産合計	526,172	693,427
資産合計	1,293,008	1,857,035
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	122,262	323,313
短期借入金	455,022	95,000
1年内返済予定の長期借入金	287,264	287,264
未払法人税等	12,817	7,742
賞与引当金	20,360	6,642
その他	133,641	394,681
流動負債合計	1,031,367	1,114,643
固定負債		
長期借入金	452,671	478,893
退職給付引当金	9,590	9,431
その他	14,856	16,516
固定負債合計	477,118	504,840
負債合計	1,508,485	1,619,484

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年3月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,041,895	1,041,895
資本剰余金	1,137,778	1,137,778
利益剰余金	2,365,073	1,810,283
株主資本合計	185,399	369,390
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	-	99,926
為替換算調整勘定	36,836	38,672
評価・換算差額等合計	36,836	138,598
新株予約権	6,758	6,758
純資産合計	215,477	237,550
負債純資産合計	1,293,008	1,857,035

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】
(訂正前)

(単位：千円)

当第1四半期連結累計期間
(自平成21年1月1日
至平成21年3月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純損失()	545,952
減価償却費	38,853
減損損失	4,992
賞与引当金の増減額(は減少)	13,717
受取利息及び受取配当金	124
支払利息	9,918
たな卸資産評価損	44,105
投資有価証券評価損益(は益)	233,667
売上債権の増減額(は増加)	162,967
仕入債務の増減額(は減少)	201,050
前渡金の増減額(は増加)	73,629
未払金の増減額(は減少)	14,760
その他	47,617
小計	132,420
利息及び配当金の受取額	123
利息の支払額	1,327
営業活動によるキャッシュ・フロー	133,623

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	25,572
無形固定資産の取得による支出	21,137
投資有価証券の売却による収入	13,000
貸付金の回収による収入	10,000
その他	4,874
投資活動によるキャッシュ・フロー	18,835

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額(は減少)	147,672
長期借入金の返済による支出	26,222
その他	35,150
財務活動によるキャッシュ・フロー	86,300

現金及び現金同等物に係る換算差額

現金及び現金同等物の増減額(は減少)	65,171
現金及び現金同等物の期首残高	101,195
現金及び現金同等物の四半期末残高	36,023

(訂正後)

(単位：千円)

当第1四半期連結累計期間
(自平成21年1月1日
至平成21年3月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純損失()	545,952
減価償却費	38,853
減損損失	4,992
賞与引当金の増減額(は減少)	13,717
受取利息及び受取配当金	124
支払利息	9,918
たな卸資産評価損	44,105
投資有価証券評価損益(は益)	233,667
売上債権の増減額(は増加)	162,967
仕入債務の増減額(は減少)	201,050
前渡金の増減額(は増加)	73,629
未払金の増減額(は減少)	14,760
その他	47,617
小計	132,420
利息及び配当金の受取額	123
利息の支払額	1,327

営業活動によるキャッシュ・フロー 133,623

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出	25,572
無形固定資産の取得による支出	21,137
投資有価証券の売却による収入	13,000
貸付金の回収による収入	10,000
その他	4,874

投資活動によるキャッシュ・フロー 18,835

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額(は減少)	112,522
長期借入金の返済による支出	26,222
財務活動によるキャッシュ・フロー	86,300

現金及び現金同等物に係る換算差額 987

現金及び現金同等物の増減額(は減少) 65,171

現金及び現金同等物の期首残高 101,195

現金及び現金同等物の四半期末残高 36,023

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

(訂正前)

当第1四半期連結会計期間末 (平成21年3月31日)	前連結会計年度末 (平成20年12月31日)
1.有形固定資産の減価償却累計額 108,676千円	1.有形固定資産の減価償却累計額 113,527千円
2.担保に供している資産 現金及び預金 35,150千円 上記現金及び預金は、短期借入金35,150千円の担保に供 しています。	2.担保に供している資産 現金及び預金 1,454千円 上記現金及び預金は、未払金440千円の担保に供してい ます。

(訂正後)

当第1四半期連結会計期間末 (平成21年3月31日)	前連結会計年度末 (平成20年12月31日)
1.有形固定資産の減価償却累計額 108,676千円	1.有形固定資産の減価償却累計額 113,527千円
	2.担保に供している資産 現金及び預金 1,454千円 上記現金及び預金は、未払金440千円の担保に供してい ます。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

(訂正前)

当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成21年 1 月 1 日 至 平成21年 3 月31 日)	
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借 対照表に掲記されている科目の金額との関係	
(平成21年 3 月31 日現在)	
現金及び預金勘定	71,173千円
預入期間が 3 か月を超え る定期預金	35,150
現金及び現金同等物	36,023

(訂正後)

当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成21年 1 月 1 日 至 平成21年 3 月31 日)	
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借 対照表に掲記されている科目の金額との関係	
(平成21年 3 月31 日現在)	
現金及び預金勘定	36,023千円
預入期間が 3 か月を超え る定期預金	-
現金及び現金同等物	36,023

(1 株当たり情報)

1 . 1 株当たり純資産額

(訂正前)

当第 1 四半期連結会計期間末 (平成21年 3 月31 日)	前連結会計年度末 (平成20年12月31 日)
1 株当たり純資産額 4,529円49銭	1 株当たり純資産額 4,851円43銭

(後略)

(訂正後)

当第 1 四半期連結会計期間末 (平成21年 3 月31 日)	前連結会計年度末 (平成20年12月31 日)
1 株当たり純資産額 4,529円49銭	1 株当たり純資産額 4,851円43銭

(後略)